utero. sic cogitationes in mente generantur: et sicut in ventre cibi. et in mente continentur. fidelis enim anima temptationibus varijs fatigata merito se intus forisue morte simili attrita deplorat: quia foris persecutionibus. et intus angustijs lacerari non ignorat. Sege enim foris flagellata atteritur: inter hoc carnalibus fatigatur suggestionibus. Hinc est quod ait.

**Foris interficit gladius. et domi mors similis est.**  
Foris quidem gladius interficit cum nos exterius feriens vindicta conficit: sed domi mors similis est. quia et flagella quidem sustinet et tamen intus conscientia a temptationum sordibus munda non est. Unde quibus bene capitis vox est. i. mentis plangentis. ac dolentis. Unde dominus et afflictionem meam etc. Unde sequitur.

### S I N

**Adierunt quia in gemisco ego. et non est qui consoletur mihi: Omnes inimici mei audierunt malum meum: Letati sunt quoniam tu fecisti:**

Nulli dubium quod omnes inimici in deorum Esaya letati sunt teste in corporum vastatione: maxime quod videbant eos dei auxilio et consolatione destitutos. de quo prius prius gloriabantur. Quia profecto hierusalem sic sita erat inter hostes: quasi navis inter medios maris fluctus et quibus quae sepe pellebantur: tamen nunquam nisi cum deum offenderent: ledi poterant. Quod et ipsa recognoscens edocuit divi

nis institutis. non suis adtribuit inimicis. neque illorum deputat viribus: sed dei iudicio quod profertur. Unde letati sunt inquit: quoniam tu fecisti. ac si dicat. Licet illi letentur quasi ex eventu: tamen decrevisti iusto quod patio: pro reatu. Sequitur.

**Adduxisti diem consolationis: et fiet similes mei**

Udidit ergo hierusalem diem consolationis suae futuram. imo propheta: et quem quasi praeteritum repromittit. venturam sub cito non dubitavit. Interea et quod exorat magis spiritu prophetiae ut deterreat aduersum. etiam destructis et captivatis ceteris vniuersis regnis. nouissima scilicet quae ipsa babilon et regnum eius destruendum esset. Hinc est quod sequitur. sicut similes mei. Vore loquitur eorum qui sibi semper animos iudicium conciliari satagunt et contra hostes insidigare. Spirituali hoc ecclesiae plorans mala praesentiarum. quae sibi suisque inferunt: gemit quasi per Sin litteram quae dentium interpretatur. Dentium itaque fletus est eorum. de quibus legitur in canticis. Dentes tui sicut greuges detonsarum. quae ascendere de laetacrotoem gemellis fetibus sterilibus non est inter eos. Quos nimirum dentes eos esse opinor. quod non lacte doctrine indigent. sed iam infantie transcendunt etate. Qui non solum solidum sibi cibum querunt mandere: verum et virtutum ossa fortia quibuslibet membris ecclesiae dividere ac ruminare. Unde vni eorum dominus cum vniuersa repentina de celo submitteret macta inquit manduca. Tales igitur discretissimi doctrinae acumine scilicet mactare vitia: et aias credentium in christi corpus manducando transire. Sed quia dentium incurrimus mentionem: nouerimus eorum diuersa esse mandendi officia. alij

quidē diuidit. alij cōminuit z rumi-  
nant; alij voces formant. z cū lingua  
sonos discernūt. Sicq; sancti alij sūt  
vt greges detonsaruz; q̄ a sua ex polia  
ei veritate. fetib; suis lac doctrinaz  
z in dūmēta virtutū ministrāt. alij vt  
de iude dentib; pphetaz. q̄ lacte can-  
didiores cēt; pulchritudinē decoris  
ex officio ad summā subtilitatē verbī  
ministrāt. De q̄bus tātūdē dentib;  
dicit apls ad Hebrōs. **Q**x p̄fectozū  
est abus solidus; q̄ pro possibilitate  
sumentiū exercitatos habent. **I**ntus.  
ad discernēdū boni z mali. Qui pro-  
fecto dentes. quia p̄ omnib; curam z  
solicitudinē gerunt. **B**udiere inquit  
quia ingemisco ego z nō est q̄ cōsole-  
me. **B**udiere sc; inimicū quos mor le-  
tatos insinuat. **B**udierūt in quā q̄ spō-  
sa lugeat a sponso destituta. lz p̄mise-  
rit q̄ cū ea semp sit affuturus vsq; ad  
consummationē seculi. quia est ad est  
semp p̄sens q̄ nūq; z nunq; abest per-  
māstare; q̄ frequēter tamē multis  
et causis dimittit sponfam tēprari. si-  
ne cōsolatione vt videt sui auxiliij. **E**x  
quo ait. **A**ndere quia ingemisco ego.  
**B**eli diceret. videre quia nunq; suspi-  
cati sunt qd̄ semp oprauetū; z videre  
non solū q̄ ingemisco. verū etiā mala  
ingentia q̄ sustineo; et inde letati sunt  
quo audierūt malū meū quo patior;  
quo lugeo. quo sine cōsolatione etiā z  
in mēbris meis petora cōmitto. **Q**ui  
nō sunt ecclesie inimici manifestū est.  
q̄ om̄s nequitiē spirituales in celestib;  
z aerei spūs z potestas tenebrarū ha-  
rum. qui ei aduersant; meā z hereti-  
ci z falsi christiani. a q̄bus int̄ forisue  
impugnāt; tamen nouit sponfa xp̄i lz  
illi seuiat. q̄ nō nisi dei dominant p̄-  
missu. **E**t hinc est qd̄ dicit quoniam tu  
fecisti. **S**icut ipse dicit p̄ ppheta alibi

**E**go dñs creans malū; z facies pacē  
Facit ergo pacē; z creat malū; quādo  
suo iusto iudicio permittit illud fieri.  
**A**dduxit ait diē cōsolationis et sicut  
similes mei. **H**ec magis ecclesie con-  
grunt; quia nulla cōsolatio restat iu-  
deozū captiuitatē extremē. **U**n̄ paul<sup>o</sup>  
apostolus. **I**ustum est inq̄t apud deū;  
retribuere tribulationē. his q̄ vos tri-  
bulant; z vobis q̄ tribulamini requiē  
nobiscum in reuelationē dñi hiesu xp̄i  
de celo. cū angelis virtutis eius in flā  
ma ignis dantis vindictā his qui nō  
nouerūt deū; z qui nō obediūt euāge-  
lio dñi nostri iesu christi. **E**t hec est cō-  
solationis diēs. quā om̄s electi dei in  
spe habent probata; quoniam patienter  
omnia in presentiarū sustinent. **Q**uē  
oppressorib; supplicia. z sanctis p̄mia  
sic daturus qui reddet vnicuiq; iuxta  
opera sua. **S**cōm tropologiam vō  
plorat anima q̄ audierint inimici. qz  
ingemiscit offenso deo. et exaggerat  
mala que tollerat; p̄sertim quia anxi-  
a tim̄ anime z doloribus afflicte; hoc  
videtur sepe augmentū sui meroris;  
q̄ ille in quem spem habuerat. conso-  
lationis sue differt opem ferre. z auxi-  
lij solatium. **H**inc z maximū ei mero-  
rem in didit. q̄ eam inimici derideāt.  
scilicet hostes inuisibiles qui p̄us in-  
tus male blandiebāt; z non solum hī  
verū z propria cōscientia grauitus ac-  
cusando insultat. ipsa. z vicia que du-  
dum dulcia videbantur atrociora se  
ostendunt z amara. **Q**uod si ad noti-  
ciam eorum etiam qui cōsortes sunt  
tanti mali. aliquādo nostra peruene-  
runt factioza; discernuntur vtrum ne-  
imicia sint. an amici dñi derident q̄  
cōpari debuerant z lugere. **D**e quib;  
dauid. **Q**ui custodiebat inq̄t animā  
meā; cōsiliū fecere in vnū dicētes. **D**e

ua dereliquit eū. psequimur cōprehē-  
dite eū; quia nō est q̄ eripiat. Sed q̄  
uis ita seuiat aduersarij; habz anima  
dentes suos de carne xpi z de ossibus  
eius in animo elimatos. quozuz vox  
ad deū vt ingemiscat z lugeat. Logi-  
tatus videlicet spe. fortes q̄ serunt;  
videre inter p̄spera z aduersa; qui sci-  
unt cōsolantem sp̄m requirere. nec de  
dei misericordia vnq̄z desperare. Vñ  
in q̄r. adduxisti diē cōsolationis; quia  
scit fortis ania. z penitentibz post an-  
gustias veniā pmereri. z insultantibz  
supplicia retributionis a iusto iudice  
interrogari. Hincq; sequitur.

### TAU

**i** Agrediatuꝛ omne  
malū eozū corā te;  
z de uindemia eos sicut  
vindemiaſti me. p̄ om-  
nes iniquitates meas.

Hij versiculi habent tau. z hec sunt si-  
gna q̄bus plurima in litteris passim  
diuinis significant; q̄ non minus hic  
q̄ z alibi habent. Siquidē tau signa  
interpretatur. Plurali numero q̄ ad h  
signū illud p̄monstrat. ex quo cuncta  
secretorū dei q̄ signata sunt reſerātur.  
De quo sane signo ezechieli prophe-  
te angelus. imō ipse dñs. transi inq̄  
p̄ mediā hierusalē. z signa tau in fron-  
tibus viroꝝum gementiū z dolentiū.  
Per q̄d nimirū signum nulli dubium  
erit dñi. z eius recte passio designat;  
sicut z ex ipsius caractere cognoscit.  
In qua paruz de se est crucis. nisi q̄d  
supra extemplū p̄minet. Unde iam z  
ex mysterio in frontibz viroꝝ gemen-  
tium z dolentiū signari cōmendatur

Et ne parū tibi videat. scias eam esse  
nouissimā. hebreoz litteraz. sicut et  
cō grecoꝝ. De qua dominus. ego sū  
inquit alpha z o. initium et finis. Q̄ si  
ipse xps cō dicit finis videlicet; quid  
puras minus p̄ tau cruces significari  
posse. quia iubent oim gementiū ac do-  
lentiū frontes cōsignari z consecrari.  
ne ledant ab his in quoz manibz va-  
sa interfectionis p̄ mediā hierusalem  
ad puniēdas animas deferunt. Nā  
omnes littere signa sunt verboꝝ; ver-  
ba docet dictiones rursus signa sunt  
rerū z operū gestoz; ex q̄bus z in q̄  
oia. nō dico p̄sentia. verū etiā z futura  
p̄signant. Sed quā tau signa interp-  
tari dixim; que sunt ipsa signa vel ca-  
ius sint signa videam. Omne enim  
signū aliam est; quia omnino aliud ē  
q̄d signat. s; aliud ē q̄d signat. Idcir-  
co que sint signa q̄ huius littere designā-  
tur caractere. vel ea cuius sint signa; nō  
absurde querit. Dixim; iam supra q̄  
tausignū est. Immo iuxta interpreta-  
tionē eius; signa sunt crucis. Et vt ve-  
rius loquar. pene ipsa crux est; vider  
signari quomō p̄missum ē in frontibz  
gementiū z dolentiū; iussa est. Sed  
tunc signū erat future crucis; nūc vō  
tā ipsa crux est vel in ea potius res est  
nre redēptionis. Sed quia tau finis  
est hebreoz elementoz; ipsa vō ele-  
mēta totidē sunt. quot z libri veteris  
testamenti. quoz ipsa sunt signa. Nā  
nō incōuenienter reoz. q̄ sicut omni-  
um elementoz finis ē; ita totidem li-  
broꝝ veteris testamenti finis ē crux.  
passio videlicet iesu xpi. q̄ finis est to-  
tius legis ad iusticiā. Propterea oia  
illa libroꝝ diuine auctoritatis signa  
dñice narrationis. z redēptionis nre  
sunt sacramēta. Et ideo iure Tau si-  
gna interpretat; vt p̄ eadem hoc vnum

adnunciet. ex quo ut dixi omnia refe-  
rant signa: et pateant vniuersa. Nec  
nō et lamentationis nre a pncipio in  
quib; multa pcurrerūt signa iudicio  
rū dei dign<sup>o</sup> est finis vt gementib; in  
psentia: et dolentib; quoz; in fronti-  
bus crux signata. pmicat merces la-  
borū recompenset a dño et his q; eos  
tribulare nec signa tanti opis volue-  
re agnoscere digna retributionis cō-  
sequant vltio. Et hinc est qd dicit. Non  
opantis affectu s; pphetas spiritu.  
Ingrediat omne malū eoz; dicit te.  
et vindemia eos sicut vindemiafisti me  
ppter omīs iniquitates meas. ¶ Quā-  
tū ad litterā expectat. sic factū est et in  
ceteris regnis iudeoz; inimicis. Le-  
ge pphetas et omnia cōplera reperies  
Sed ad nram hierl'm hec omnia me-  
litus congruunt que orat indeficient  
etiā de sub ara dei sicut legit. Quare  
dñe nō defendis et vindicas sanguinē  
nrm; et cetera q; sequunt. ita et hic cho-  
rus fidelitū vt rememoraret in cōspe-  
ctu dei psecutorū. crudelitas et vltiois  
vindicta iustū dei iudiciū eos tam iā  
q; adphendat humiliter et pdat. q; sup  
bieno crudelit nō timuerūt psecutio-  
ne xpi ecclesiam verare affligere vlt pu-  
atre. Unde inquit egrediat omne  
malū eoz; corā te: q; pfecto qñ talia et  
tanta eoz; in calū: malicia quasi de-  
nescire et nō videre putabat; que nul-  
la latent. Ingrediat aut malū omne  
eoz; corā te ex his impondere et pū-  
ant sine fine. q; finem suis prauis ope-  
rib; noluerūt impenere. Vindemia  
eos q; me vindemiare. Vindemia-  
re em vniūqueq; est. operū suozum fru-  
ctum recolligere. Et figurat metazora  
ex vinea quā ex egypto adduxerat vl'  
ex ea quā in euangelio spoliatarat.  
Vindemiāt q; hostes suos vjs. q; san-

ctos ei<sup>o</sup> in hoc seculo vindemiare q; s;  
ad pbatō; eoz; oppmere ipse pmise-  
rat; qñ in futuro iudicio ppetuā vlti-  
me vniūq; recipiet. pte gessit. Sed  
alī vindemiati sunt scilicet quodā mō in  
hoc seculo: et alī ipij in futuro. Quia  
sancti palia amiserūt et contempserunt  
bona: impij vō et amatores scilicet sem-  
piterna. Et hec est equa recōpensatō  
q; sicut hi de vindemiati sunt ab omni-  
bus h<sup>o</sup> vite gaudijs vt ipi ex cōfessio-  
ne vere humilitat; cōfitent ppter iniq-  
tates suas: ita et illi a futuris ppter in-  
prietates suas et mala suo; pūantur.  
Deinde sicut scilicet eoz; iusto dei iudicio  
pūlere pssuras. ita et illi errantib; suis  
penas sempiternas. Tū ne ptingant  
talia plorans ac gemens dicit ecclia.

### Multi em gemit<sup>o</sup> mei et merens cor meum